
       

 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA 
 

Provincia di Alessandria 

 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

Servizio: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

N.   217 

del 

25/09/2018 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO : 

Aggiudicazione   definitiva   lavori   manutenzione   idraulica mediante   taglio  della  

vegetazione  e  risagomatura  d'alveo torrente Albedosa e Albara. CUP 

H42H18000200002 CIG ZC524C4631. 
 

 



       

 

     IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTO il verbale in data 25.9.2018 della Commissione giudicatrice dei lavori per interventi di manutenzione 

idraulica mediante taglio della vegetazione e risagomatura d’alveo torrente Albedosa e Albara; 

RILEVATO che la Commissione ha dichiarato aggiudicatario provvisorio dell’appalto la Ditta MARCHELLI 

SCAVI srl, con sede in Capriata d’Orba Via della Cantina Sociale n.6; 

CONSIDERATO che oltre a quanto dichiarato dalla Ditta in sede di gara relativamente al possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 ed all’iscrizione nel registro della 

Camera di Commercio è stato acquisito il D.U.R.C. della suddetta Ditta; 

RITENUTO opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

      DETERMINA 

 

1) Di prendere atto del Verbale della Commissione giudicatrice in data 25.9.2018, allegato alla 

presente par farne parte integrante e sostanziale, dando atto della regolarità e legittimità delle 

operazioni svolte dalla stessa; 

2) Di procedere all’aggiudicazione dei lavori di interventi di manutenzione idraulica mediante taglio 

della vegetazione e risagomatura d’alveo torrente Albedosa e Albara, nei confronti della Ditta 

MARCHELLI SCAVI srl, con sede in Capriata d’Orba Via della Cantina Sociale n.6 per un importo di 

aggiudicazione pari ad € 23.275,19, oltre ad € 979,46 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta e così per complessivi € 24.254,65 oltre ad IVA 22%  € 5.336,02 e così per totali € 29.590,67; 

3) Di impegnare, in considerazione di quanto sopra, la spesa complessiva di €.29.590,67 in favore della 

Ditta MARCHELLI SCAVI alla Missione 9 Programma 1 Piano dei Conti 2219 Capitolo 20801015; 

4) Di precisare che, in base ai tempi di realizzazione dei lavori, i pagamenti dei corrispettivi 

matureranno entro la fine dell’esercizio 2018; 

5) di stabilire che all’esito della presente aggiudicazione sarà stipulato il relativo contratto d’appalto; 

6) Di dare attuazione agli obblighi di trasparenza pubblicando il presente atto sul sito web 

dell’Amministrazione. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
    (Mogni Dott. Gianni) 

 



       

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 

Castelletto d’Orba, li  25/09/2018 

Il Responsabile Dell’Ufficio 

F.to GHIO BARBARA 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  4/10/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MOGNI DR. GIANNI 

 

 

 
 

 

 


